令和 6 年 6 ⽉吉⽇
関係者各位

有限会社ヴァンヴェール
取締役 ⾺渡 定⺒

事業譲受に関するお知らせ

当社は、令和６年７⽉ 1 ⽇、有限会社 K ふあみりい（以下「譲渡会社」といいます）より、同社の認知症対
応型共同⽣活介護事業を譲受しましたので、お知らせします。

 １． 事業譲受の⽬的
当社は、「私たちは、質の⾼い介護事業を通じて、地域の皆様に安⼼で快適な⽣活を提供し関わる全ての⼈々

の幸せを実現します。」を経営理念とし、⾼齢者介護事業を中⼼にその時代に応じた事業とサービスを常に創造し
て参りました。今後も、地域の皆様のニーズが⾼度化・多様化する中、その変化に対応した解決策を提供し続ける
ことが必要であると考えております。
今般、譲渡会社の地域密着型サービス事業を譲り受けることはそうした課題の解決に繋がるとともに、当社事業

のノウハウの活⽤により、⾼齢者の尊厳の保持と⾃⽴⽣活の⽀援の⽬的のもとで、可能な限り住み慣れた地域
で、⾃分らしい暮らしを⼈⽣の最期まで続けることができるよう、サービス提供体制の構築など当社事業との相乗効
果も期待できることから、本事業を譲り受けることにいたしました。

  ２． 事業譲受の概要
１）事業譲受の内容
有限会社 K ふあみりいの認知症対応型共同⽣活介護事業の資産と営業権を対象としております。
なお、譲渡会社の認知症対応型共同⽣活介護事業の従業員は令和６年７⽉ 1 ⽇以降、当社が雇⽤し譲
受施設の運営につきましても当社が新規申請指定を受ける形で継続して運営いたします。

２）譲受事業所

名称
グループホームみどりのうた

〒830-0003
福岡県久留⽶市東櫛原町 1647-6

電話 0942-36-8400
FAX 0942-36-8401